Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:

Пирожковская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

х. Пирожок

01.09.2020                                                                                                              № 115

О создании комиссии по организации

 питания на 2020 – 2021 учебный год

 С целью осуществления содействия в проведении анализа за состоянием и

организацией питания в школе, разработки и интеграции нового передового опыта,

инновационных форм организации питания детей в школе, а также контроля за

работой школьной столовой и за организацией питания детей: соблюдение режима

питания, сервировка стола, гигиена приема пищи, качество и количество пищи,

оформление блюд, маркировка посуды для пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на 2020 – 2021 учебный год комиссию по организации и контролю

за качеством приготовляемой продукции  в составе:

Председатель комиссии- Чупраков Федор Николаевич – Зам директора по УВР

Члены комиссии:

Нефедова Наталья Валерьевна– заведующий хозяйством;

Летцева Наталья Владимировна – учитель начальных классов.

2. Комиссии в своей работе руководствоваться;

- санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания

обучающихся в образовательных учреждениях (санитарно-эпидемиологические

правила и нормативы СанПиН 2.4.5.2409-08), утвержденных Постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008г № 45;

- локальными актами «Положение о комиссии по организации питания»,

«Положение о порядке питания детей в МБОУ: Пирожковская ООШ».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                      Е.Ю. Семенова

С приказом ознакомлены

                                                                                                     Н.В. Нефедова

                                                                                                    Чупраков Ф.Н.

                                                                                                                    Н.В. Летцева